C^MG
5CJSí-l HC) jiONA;

'  ■. j[ H. 'N I ( L( "1 f A

MINAS GLRAiS

Il'i3/1K

ATA N° 1.134

1  Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniu-se o
2  Plenário do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão ordinária, em sua
3  sede própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte - Minas
4  Gerais, sob a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha Silva, com as
5  presenças dos Conselheiros Efetivos, Leonardo Rezende Vilela, Raphael Castro Mota,
6  Ricardo Alves Corrêa e Carlos Alberto do Prado e Silva. 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 -
7  Assinatura do Livro de Termos de Presença. Conselheiro Leonardo Rezende Vilela,
8  Secretário, apresentou aos Conselheiros e demais convidados o livro de Termos de Presença
9  que foi assinado pelos presentes e, em seguida, comunicou ao Presidente a existência de

10 quorum legal 2 - ORDEM DO DIA. - 2.1 - ANÁLISE DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE
11 CHAPA PARA DELEGADO-ELEITOR - Os Conselheiros examinaram e decidiram sobre os
12 processos de inscrição das chapas que desejam concorrer a eleição do Delegado-Eleitor e
13 Suplente que elegerão os membros efetivos e suplentes do Conselho Federal de Odontologia.
14 Lido os pareceres conclusivos elaborados pelo Conselheiro designado, Ricardo Alves Corrêa,
15 e após exame minucioso dos processos, todos os presentes entenderam por unanimidade
16 estarem preenchidos os requisitos constantes no Regimento Eleitoral para efetuar a inscrição
17 das chapas solicitantes, a saber. Chapa 01 (Protocolo n° 11896/2018): Delegado-Eleitor CD
18 Gerdal Roberto de Sousa MG-CD-14.925 e Suplente CD Rodrigo Cailiaux Pereira MG-CD-
19 28.516; Chapa 02 (Protocolo n° 11985/2018): Delegado-Eleitor CD José Mário Morais Mateus
20 MG-CD-12.392 e Suplente CD Antônio Augusto de Barros MG-CD-3.692, cujos
21 membros/candidatos constam das fichas de inscrição de chapas, pareceres conclusivos e
22 demais documentos carreados ao processo de eleição do Delegado-Eleitor. 3 -
23 COMUNICAÇÕES; 3.1 - ENCERRAMENTO. Nada mais havendo a tratar, o Senhor
24 Presidente declarou encerrados os trabalhos da presente reunião e, para constar, eu,
25 Leonardo Rezende Vilela, Secretário, lavrei esta ata que, após lida e aprovada, será por mim
26 assinada, pelo Senhor Presidente e pelos Conselheiros presentes. Belo Horizonte, vinte e um
27 de fevereiro de dois mil e dezoito.

Leonarfly Reziende Vilela, CD
Secretário

Riphael tro MÕiapCB
soureiro

/ ' AAlb^o Magno da Rodha^ilva, CD ^ ^
Presidente

Conselheiro

Ricardo Alves C orrêa, CD
Efetivo

Carlos AlbeitiVtrerí^do

-Conselheiro Efetivo

28